
 

1 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 

▪ Veřejná zakázka: „Dodávka nábytkového vybavení učeben – Základní škola, Trutnov, V Domcích 
488" 

▪ Předmět veřejné zakázky: dodávky 

▪ Zadavatel: Základní škola, Trutnov, V Domcích 488, V Domcích 488, 541 01 Trutnov - Horní 
Předměstí, Česká republika, IČO: 64201121 

▪ Zastoupený: Ing. Zuzana Horáková Radová, ředitelka školy 

Zakázka je součástí projektu s názvem „Modernizace odborných učeben - Základní škola, Trutnov, V 
Domcích 488“, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_111/0001638, spolufinancovaného ze strukturálních fondů 
EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního program 2021-2027 (IROP 21+), 111. výzva 
IROP – ZÁKLADNÍ ŠKOLY II. – SC 4.1 (MRR). 
 

 

V Trutnově, dne 23. 05. 2024 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon“), sděluje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Dotaz č. 4: 

Ve “Vzorku č. 3" požadujete "plochoovál” o rozměrech min. 75x20mm s tloušťkou stěny2mm. 

V odpovědi se ale odkazujete na produkt "Stůl pro žáky-Stůl stavitelný, který v zadávací dokumentaci 
ani jednou není popsán takovými parametry a tedy plochoovál o rozměrech min. 75x20 mm s tloušťkou 
stěny 2mm. 

V zadávací dokumentaci se vzpomíná konstukce je z plochooválných a tunelových ocelových profilů o 
min. velikosti 50x35 (podnož stolu) a dále výškově stavitelná noha o min. velikosti 70x20 a 75x25mm. 

Prosíme o vysvětlení, který parametr pro podnož stolu a tedy i předkládaný vzorek je správný. 

 

Odpověď: 

V zadávací dokumentaci jsou uvedené minimální hodnoty plochooválu, které jsou pro všechny 

účastníky zadávacího řízení závazné jako limitní na spodní hranici tolerance jimi předloženého řešení 

daného poptávaného produktu. Tyto hodnoty neudávají striktní velikost plochooválu konstrukce stolů 

bez jakékoliv tolerance, naopak uchazeči mají možnost nabídnout zadavateli řešení i s alternativním, 

v tomto případě logicky větším rozměrem. 

Zadavatelem vybraný a zmiňovaný vzorek č.3 o minimálních rozměrech 75x20 se vztahuje k 

plochooválu o minimálních velikostech 75x25, tj. u výše uvedeného dotazu se jedná o onu druhou 

v pořadí uvedenou hodnotu – citujeme „… a dále výškově stavitelná noha o min. velikosti 70 x 20 a 75 

x 25 mm.“ 



 

2 
 

 

Zadavatel si z veřejně dostupných zdrojů ověřil, že tento typ plochooválu o velmi mnoha různorodých 

rozměrech, resp. velikostech a síle stěn, je běžně dostupný na nejen na českém trhu a zadavatel se tak 

domnívá, že požadavkem na jeho použití při dodávce požadovaného typu výškově stavitelného 

žákovského stolu nikterak neomezuje či diskriminuje potencionální účastníky ZŘ. Stejně tak, na základě 

výše uvedené skutečnosti, se zadavatel nedomnívá, že by pro jakéhokoliv účastníka zadávacího řízení 

mělo být ve stanovené lhůtě předložení zadavatelem požadovaného vzorku č.3 k posouzení překážkou. 

 

S pozdravem,  
    

 
 
 

………………………………………………………. 
        Mgr. Karel Rejent, 

         oprávněná osoba smluvního zástupce zadavatele 
 

 


		2024-05-23T22:12:45+0200
	Mgr. Karel Rejent




